
Anotace 

Tato bakalářská práce se zabývá motivem cesty, konkrétně biblické cesty Abrahama a 

Jákoba. Nejde pouze o místa, kudy jejich cesta vede, ale hlavně o zkušenosti, prožitky, 

vztahy, které je formují a jejich život utvářejí. Cílem práce je odhalit vývoj vztahu 

k Bohu během životní cesty. Práce popisuje progres v prohlubování víry během 

životních zkoušek, zaváhání během plnění Hospodinových výzev i potvrzení věrnosti 

jedinému Bohu. Součástí této práce je aktualizace starodávných příběhů. Porovnává 

cesty biblických patriarchů s životními cestami osobností novodobých dějin. Jejich 

cesty spojuje především víra a vztah k Bohu. Tato práce odhaluje další podobnosti. 

Klíčová slova: Bible, cesta, Abraham, Jákob, Hospodin, Starý zákon, víra, smysl 

 


